pojedynczy 5 k.

Z przesyłką pocztową:

Rocznie . . . rs. 10 k.
Półrocznie . . . „ 5 —
Kwartalnie . . . „ 2 50.
Miesięcznie . . . „ 85.

REDAKCJA

ADMINISTRACJA

W ŁODZI

ul. Piotrkowska № 81.

ROZWOJ

dziennik polityczny, przemysłowy, ekonomiczny, społeczny i literacki, ilustrowany.

Środa, dnia 19 (31) sierpnia 1898 r.

Kantory: własny w Warszawie, ul. Oboźna 7; w Częstochowie w księgarni M. Lipskiej.

CENA OGŁOSZEŃ w „Rozwoju“: „Nadesłane“ na 1-ej stronnicy kop. 50 za wiersz. Zwyczajne ogłoszenia za tekstem po 7 kop. za wiersz nonparelowy lub jego miejsce. Małe ogłoszenia po 1½ kop. od wyrazu (dla poszukujących pracy po 1-ej kopie). Reklamy i Nekrologi po 15 kop. za wiersz petitowy. (Nekrologi dla robotników za pół ceny).

KALENDARZYK.

Jutro.

Wystawy. Letni Salon artystyczny w Helenowie.
Salon artystyczny Benedykta 1.
Panorama „Obłężenie Paryża“ (Pasaż Szuleca).
Teatr letni „Selina“ (Konstantynowska № 14)
„Pan Profesor“ farsa w 3 aktach Oskara Blumenthala. Po-
czątek o godzinie 8 wieczorem.

W środę d. 26 sierpnia [7 września] 1898 r.

o godzinie 8½ wieczorem

W Sali Koncertowej

(UL. DZIELNA)

odbędzie się ostatni pożegnalny nadzwyczajny koncert orkiestry warszawskiej

Adolfa Sonnenfelda

Szczegóły w programach.

Prawa korony św. Wacława.

Kiedy po śmierci Władysława II Jagiełły w r.

Oj ten dowcip! Nie zawsze on na dobre wychodzi, bo nie wszyscy ludzie karmią się tylko dowcipem.

KRONIKA.

Towarzystwo pożyczkowo-oszczędnościowe w Łodzi wejdzie zapewne wkrótce w życie. Ustawa bowiem dla niego, zastosowana ściśle do ustawy normalnej z 13/25 kwietnia 1896 r., odesłana już została do zatwierdzenia przez rząd gubernialny piotrkowski.

Jako pierwsi złożyli wystąpienia panowie: Szaniawski, piekarz; Konopaski, piekarz; Sandacz, krawiec; Zuchowicz, piekarz; Przygodzki, krawiec; Zieliński, urzędnik bankowy; Podgórski, kupiec; Rząd, lekarz; Hoser,

Oprócz tego dostępują tytułu osobistego obywatela honorowego, kończący zaś kurs nauk z odznaczeniem, otrzymują stopień kandydata nauk handlowych.

Programy Szkoły otrzymywać można w Zarządzie Szkoły codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt od 10—12 rano i od 5—7 popoł.**TEATR VICTORIA.**

W środę, 26 sierpnia (7 września) 1898 r.

na rzecz projektowanego przy Łódzkim chrześcijańskim Towarzystwie dobroczynności domu sierot odbędzie się

PRZEDSTAWIENIE AMATORSKIE

DZIECI MUZY, komedia w 1 akcie Fr. Dominika.

GOGO, komedia w 1 akcie W. hr. Koziebrodzkiego.

WUJASZEK ALFONSA, farsa w 1 akcie St. Dobrzańskiego.